
 

 

 

Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj  
Milady Horákové 1970/3, 602 00 Brno 

tel: +420 950 179 900, fax: +420 950 179 901, e-mail: brno@suip.cz, ID DS: a9heffd 
 

 
 
 

     
 

 
 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Brně 
Q9-2023-220 34423/9.30/23-2 Mgr. Lenka Lisková / kl. 913   27.11.2023 

 
 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj (dále jen „inspektorát“) obdržel dne 
20.11.2023 Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, pana  

    
            

 
 

(dále jen „žadatel“).          

Předmětem žádosti bylo poskytnutí následujících informací: 

„… zaslání rozhodnutí vydaných nadepsaným inspektorátem práce týkajících se trestání nelegální 
práce dle ustanovení § 140 odst. 1 písm. c) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zaměstnanosti“).  

Pokud by to bylo ve Vašich silách, žádám o rozhodnutí týkající se přímo společností podnikající v 
oblasti přepravy osob a zboží, jako je Uber, Bolt, Foodora, Rohlík, Košík, Toptrans, ale i menších 
společností s podobným zaměřením (název žádné společnosti nebude nikde v práci přímo uveden) 
a to v období od roku 2012 dodnes. V případě, že by tento požadavek byl příliš specifický a pro 
inspektorát práce představovalo jeho vyřešení neúměrné úsilí, žádám o všechna rozhodnutí, které 
se týkaly trestání nelegální práce ve smyslu § 5 odst. 1 písm e) bod. 1. zákona o zaměstnanosti, 
čili přestupku dle § 140 odst. 1 písm. c) tohoto zákona a to v letech 2023 a 2022.“ 

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 

Inspektorát dokáže vyhledat rozhodnutí podle ustanovení skutkové podstaty přestupku, nicméně 
již nelze zkombinovat s vyhledáním podle předmětu činnosti obviněného. Konkrétní informace o 
řízeních lze tedy sdělit pouze ve vztahu ke konkrétním právnickým či fyzickým podnikajícím 
osobám jakožto obviněným z přestupku. Pokud žádáte o rozhodnutí v řízeních, je třeba ze strany 
žadatele o informace specifikovat tyto konkrétní subjekty – obviněné, se kterými mohly orgány 
inspekce práce tato řízení vést. Inspektorát v daném případě nemůže při obecném určení v podobě 
„přeprava osob a zboží“ dovozovat, jaké konkrétní subjekty má žadatel na mysli. 
Protože uvádíte příkladmo společnosti, které jsou typickým poskytovatelem služeb, kterými se ve 
své práci hodláte zabývat, prověřil inspektorát tyto poskytovatele jmenovitě. Pro úplnost inspektorát 



2. strana Poskytnutá informace č.j. 34423/9.30/23-2 

  

sděluje, že některé názvy, kterými jste ve své žádosti definoval subjekty, o jejichž data máte zájem 
jsou obchodními, resp. marketingovými značkami, nikoli názvem společnosti, pod kterým subjekt 
podniká na území ČR. Inspektorát tedy dohledal k jednotlivým značkám název společnosti a IČ.   
 

- UBER, s.r.o., IČ: 282 54 961 (Vámi uvedený „Uber“): řízení s tímto subjektem nebylo 
inspektorátem vedeno, resp. inspektorát nedisponuje žádným rozhodnutím 

- UBER Czech Republic Technology s.r.o., IČ: 018 74 845 („Uber“): řízení s tímto subjektem 
nebylo inspektorátem vedeno, resp. inspektorát nedisponuje žádným rozhodnutím 

- Bolt Services CZ s.r.o., IČ: 042 91 085 (Vámi uvedený „Bolt“): řízení s tímto subjektem 
nebylo inspektorátem vedeno, resp. inspektorát nedisponuje žádným rozhodnutím 

- Delivery Hero Czech Republic s.r.o., IČ: 242 54 398 (Vámi uvedená „Foodora“): řízení 
s tímto subjektem nebylo inspektorátem vedeno, resp. inspektorát nedisponuje žádným 
rozhodnutím  

- VEKLÁ PECKA s.r.o., IČ: 030 24 130 (Vámi uvedený „Rohlík“): inspektorát zahájil se 
subjektem VELKÁ PECKA s.r.o., IČ: 030 24 130, dne 28.8.2018 přestupkové řízení pro 
možné porušení ust. § 140 odst. 1 písm. c) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti. Na 
základě provedeného přestupkového řízení vydal inspektorát dne 21.3.2019 Rozhodnutí 
č.j. 24710/9.30/18-30. Proti rozhodnutí inspektorátu bylo dne 5.4.2019 podáno odvolání, 
které bylo spolu se spisovou materií zasláno Státnímu úřadu inspekce práce jako 
odvolacímu orgánu. Tento vydal dne 23.8.2019 Rozhodnutí č.j. 3961/1.30/19-4, kterým 
podané odvolání výše uvedeného subjektu zamítl a rozhodnutí inspektorátu potvrdil. 
Rozhodnutí Státního úřadu inspekce práce i inspektorátu Vám zasíláme v anonymizované 
podobě jako přílohu tohoto přípisu. 

- Košík.cz s.r.o., IČ: 030 23 877 (Vámi uvedený „Košík“): řízení s tímto subjektem nebylo 
inspektorátem vedeno, resp. inspektorát nedisponuje žádným rozhodnutím  

- TOPTRANS EU, a.s., organizační složka, IČ: 282 02 376 (Vámi uvedený „Toptrans“): řízení 
s tímto subjektem nebylo inspektorátem vedeno, resp. inspektorát nedisponuje žádným 
rozhodnutím  

 
 
S pozdravem 
        JUDr. Dagmar Berková, v.r. 
         vedoucí právního oddělení    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Za správnost vyhotovení: Mgr. Lenka Lisková 
 
 
Příloha:  Rozhodnutí č.j. 24710/9.30/18-30 
  Rozhodnutí č.j. 3961/1.30/19-4 
 
 
 
Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj 
1 x  


		2023-12-11T10:47:36+0100
	Mgr. Lenka Lisková




